
D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: PAT2025-INT-0527575

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_9/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: EA4F5C

N° 00171-2025-MINEDU/SG-OGA

Lima, 10 de junio de 2025

VISTO: el Informe Técnico N° 00020-2025-MINEDU/SG-OGA-
OL-ACP de la Coordinación de Control Patrimonial de la Oficina de Logística y demás
documentos que se acompañan, y;  

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 4.2 del Decreto
Legislativo N° 1439, denominado Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Abastecimiento establece principios, definiciones, composición, normas y
procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y
eficaz, las mismas que abarcan desde la programación hasta la disposición final,
incluyendo las actividades involucradas en la gestión de adquisiciones y
administración de bienes, servicios y ejecución de obras para el cumplimiento de la
provisión de servicios y logro de resultados, en las entidades del Sector Público;

Que, el artículo 6° del Reglamento del Decreto Legislativo Nº
1439, del Sistema Nacional de Abastecimiento, aprobado por Decreto Supremo Nº
217-2019-EF, establece que, las áreas involucradas en la gestión de la Cadena de
Abastecimiento Público, independientemente de la denominación indicada en las
normas de organización interna de las Entidades, ejecutan actividades propias de
dicha gestión, tales como: servicios generales, contrataciones, ejecución contractual,
almacenamiento, control patrimonial; y, en el ámbito de sus respectivas
competencias realizar inspecciones de los bienes de sus respectivas Entidades para
verificar el uso y destino de los mismos, entre otras;

Que, el artículo 8° del citado Reglamento señala que el
componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, diversas formas de
obtención establecidas en la legislación nacional, tanto a título gratuito como oneroso;
y el componente “Administración de Bienes”, que permite gestionar y asegurar la
trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las Entidades, en el marco de la
Cadena de Abastecimiento Publico, a través del almacenamiento de bienes muebles,

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: PAT2025-INT-0527575

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_9/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: EA4F5C

distribución, mantenimiento y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento
para el logro de las metas u objetivos estratégicos y operativos;

Que, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio
de Educación, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, en el
Artículo 71° inciso k) dispone que la Oficina General de Administración tiene como una
de sus funciones el “Supervisar y promover el registro del patrimonio que comprende
los bienes muebles de las Unidades Ejecutoras que se encuentren en el ámbito de su
administración, en el marco de la normativa vigente; así como el registro contable de
los inmuebles del Ministerio”; y en el inciso h) del Artículo 74°, establece que la Oficina
de Logística dependiente de la Oficina General de Administración, registra y controla
eficientemente el patrimonio que comprende los bienes muebles de las Unidades
Ejecutoras que se encuentren en el ámbito de su competencia, en el marco de la
normativa vigente;

Que, el Anexo I del Régimen Especial de Gestión y Manejo de
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos aprobado por Decreto Supremo N°
009-2019-MINAM así como la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 modificada por la
Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, definen a los Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos (RAEE) como: “Aparatos eléctricos o electrónicos que han
alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia que son descartados o
desechados por el usuario. Comprende también a sus componentes, accesorios
y consumibles”.

Que, mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01
publicada el 26 de diciembre de 2021, se aprueba la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01
“Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema
Nacional de Abastecimiento”, con el objeto de regular la gestión de los bienes muebles
patrimoniales, comprendiendo los actos de adquisición, administración y disposición
de los bienes, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, baja,
registro, inventario, saneamiento, mantenimiento, aseguramiento, supervisión, entre
otros de gestión interna; los mismos que permitirán una gestión eficiente de los bienes
del Estado y, serán aprobados mediante Resolución administrativa emitida por la OGA
de la entidad;

Que, en el artículo 47 del citado cuerpo normativo se señala que
la baja de bienes muebles patrimoniales es el “Procedimiento por el cual se cancela
la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial. Esto
implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su
control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa
conforme a la normatividad del SNC”; por lo que, el literal h) del numeral 48.1 del
artículo 48, establece como una de las causales para la baja los Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos - RAEE, definida como “AEE” que han alcanzado el fin de su
vida útil por uso u obsolescencia, se encuentran inoperativos, son descartados o
desechados por el usuario y adquieren la calidad de residuos. Comprende también a
sus componentes, accesorios y consumibles;

Que, del trámite de baja a seguir según lo estipulado en la
Directiva, se remarca el Artículo 49, que entre otras cosas señala que ante un proceso
de baja: “La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: PAT2025-INT-0527575

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_9/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: EA4F5C

un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La
documentación se remite a la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja
de los bienes muebles patrimoniales y su valor.” Advirtiendo que: “En un plazo que no
exceda los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se procede a ejecutar
cualquiera de los actos de disposición regulados en la Directiva” (numeral 50.1,
artículo 50);

Que, el Informe Técnico N° 00020-2025-MINEDU/SG-OGA-OL-
ACP de fecha 30 de mayo de 2025 de la Coordinación de Control Patrimonial de la
Oficina de Logística, sustenta, justifica y recomienda aprobar la baja patrimonial y
contable por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, de
un total de trescientos cuarenta (340) bienes, cuyas características técnicas y valores
contables se encuentran descritos en el Apéndice A que forma parte integrante de la
presente Resolución;

Contando con la visación de la Jefatura de la Oficina de Logística
y de la Jefatura de la Oficina de Contabilidad y Control Previo;

De conformidad con la Ley N° 31224 Ley de Organización y
Funciones del Ministerio de Educación; Decreto Supremo N.° 217-2019-EF que
aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N.° 1439, del Sistema Nacional de
Abastecimiento; Decreto Supremo N.° 001-2015-MINEDU que aprueba el Reglamento
de Organización y Funciones del Ministerio de Educación; y, la Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco
del Sistema Nacional de Abastecimiento” aprobada por Resolución Directoral N° 0015-
2021-EF/54.01, Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales; Decreto
Supremo N° 009-2019-MINAM que aprueba el Régimen Especial de Gestión y Manejo
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos; Directiva N° 001-2020-EF/54.01,
“Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos” aprobada por Resolución Directoral Nº
008-2020-EF/54.01 y modificada por la Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01. 

  SE RESUELVE:

Artículo 1.- APROBAR la baja del registro patrimonial y contable
del Ministerio de Educación - Unidades Ejecutoras 024 Sede Central, 026 PEBPT y
116 CMSPP, de trescientos cuarenta (340) bienes muebles patrimoniales de activos
fijos y no depreciables en estado malo, por la causal de Residuos de Aparatos
Eléctricos y Electrónicos - RAEE, de los cuales doscientos cuarenta y nueve (249)
pertenecen a la Unidad Ejecutora 024 por un valor de adquisición de setecientos
noventa y siete mil quinientos ocho con 17/100 soles (S/ 797,508.17), ochenta y nueve
(89) pertenecen a la Unidad Ejecutora 026 por un valor de adquisición de quinientos
un mil setecientos ochenta y seis con 95/100 soles (S/ 501,786.95) y dos (2)
pertenecen a la Unidad Ejecutora 116 por un valor de adquisición de diez mil
quinientos diez con 00/100 soles (S/ 10,510.00); cuyos detalles y características
técnicas se encuentran detallados en el Apéndice A, que forma parte integrante de la
presente Resolución.

 Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Logística y la Oficina
de Contabilidad y Control Previo, ejecuten las acciones necesarias en el registro
patrimonial y contable de los bienes dados de baja.

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
° 

27
26

9,
 L

ey
 d

e 
F

irm
as

 y
 C

er
tif

ic
ad

os
 D

ig
ita

le
s,

 s
u 

R
eg

la
m

en
to

 y
 m

od
ifi

ca
to

ria
s.

La
 in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n 
h

tt
p

s:
//a

p
p

s.
fi

rm
ap

er
u

.g
o

b
.p

e/
w

eb
/v

al
id

ad
o

r.
xh

tm
l

EXPEDIENTE: PAT2025-INT-0527575

Esto es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de
Educación, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas
a través de la siguiente dirección web:

https://esinad.minedu.gob.pe/e_sinadmed_9/VDD_ConsultaDocumento.aspx e ingresando la
siguiente clave: EA4F5C

Artículo 3.- AUTORIZAR a la Oficina de Logística - Control
Patrimonial, ejecute las acciones que fueran necesarias para proceder con el acto de
disposición final que corresponda a los bienes dados de baja, de conformidad con lo
dispuesto con el marco legal vigente.

Artículo 4.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Oficina de
Contabilidad y Control Previo, a la Oficina de Logística (Coordinación de Control
Patrimonial), al Órgano de Control Institucional del Ministerio de Educación.

Regístrese y Comuníquese.

BARRERA RAMIREZ Johana
Natali FAU 20131370998
hard

JEFA DE LA OFICINA DE
LOGISTICA

Doy V° B°

2025/06/10 11:18:03

ROBLES VIZCARRA Miguel
Angel FAU 20131370998
hard

Jefe de la Oficina de
Contabilidad y Control Previo

Doy V° B°

2025/06/10 12:40:06

QUIROZ SILVA Teresa
Zenaida FAU 20131370998
hard

JEFA DE LA OFICINA
GENERAL DE
ADMINISTRACIÓN -
MINEDU

En señal de conformidad

2025/06/10 14:48:53

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

1 952215610048 CENTRAL TELEFONICA PANASONIC 9105.0301 459.20 0.00 459.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

2 952216370004 CODIFICADOR STB DTH 9105.0301 150.00 0.00 150.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

3 952216370005 CODIFICADOR STB DTH 9105.0301 150.00 0.00 150.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

4 952216370006 CODIFICADOR STB DTH 9105.0301 150.00 0.00 150.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

5 952218160006 CONCENTRADOR  DE RED D-LINK 9105.0301 78.00 0.00 78.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

6 740872500152 MODEM EXTERNO GILAT 9105.0301 94.40 0.00 94.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

7 740872500092 MODEM EXTERNO ZYXEL 9105.0301 45.00 0.00 45.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

8 740872500147 MODEM EXTERNO CISCO SYSTEMS 9105.0301 94.40 0.00 94.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

9 740872500155 MODEM EXTERNO NUCOM 9105.0301 165.20 0.00 165.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

10 952256420009 MODULADOR (OTROS) VERTEX RSI 9105.0301 375.90 0.00 375.90 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

11 952261150341 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION S/MARCA 9105.0301 206.50 0.00 206.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

12 952261150103 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SIEMON 9105.0301 294.01 0.00 294.01 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

13 952261150266 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION AMP NETCONNECT 9105.0301 293.68 0.00 293.68 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

14 952261150099 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION S/MARCA 9105.0301 199.28 0.00 199.28 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

15 952261150054 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SIEMON 9105.0301 294.01 0.00 294.01 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

16 952261150263 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION AMP NETCONNECT 9105.0301 294.01 0.00 294.01 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

17 952261150259 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SIEMON 9105.0301 294.01 0.00 294.01 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

18 952261150320 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SISTIMAX 9105.0301 118.00 0.00 118.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

19 952261150317 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SISTIMAX 9105.0301 118.00 0.00 118.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

20 952261150319 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SISTIMAX 9105.0301 118.00 0.00 118.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

21 952261150316 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SISTIMAX 9105.0301 118.00 0.00 118.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

22 952261150318 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SISTIMAX 9105.0301 118.00 0.00 118.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

23 952261150044 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SIEMON 9105.0301 199.28 0.00 199.28 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

24 952267420214
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
D-LINK 9105.0301 420.00 0.00 420.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

25 952267420215
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
D-LINK 9105.0301 420.00 0.00 420.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

26 952275360025 RUTEADOR DE RED - ROUTER MOVISTAR 9105.0301 196.00 0.00 196.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.30 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

27 952281170376 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 96.80 0.00 96.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

28 952281170254 SWITCH PARA RED VERTEX RSI 9105.0301 70.00 0.00 70.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

29 952281170382 SWITCH PARA RED JUNIPER 9105.0301 140.00 0.00 140.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

30 952281170195 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 28.00 0.00 28.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

31 952281170201 SWITCH PARA RED TRENDNET 9105.0301 64.96 0.00 64.96 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

32 952281170225 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 37.10 0.00 37.10 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

33 952281170374 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 96.80 0.00 96.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

34 952281170378 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 96.80 0.00 96.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

35 952281170383 SWITCH PARA RED CISCO SYSTEMS 9105.0301 140.00 0.00 140.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

36 952281170384 SWITCH PARA RED CISCO SYSTEMS 9105.0301 140.00 0.00 140.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

37 952281170485 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 39.20 0.00 39.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

38 952281170486 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 39.20 0.00 39.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

39 952281170487 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 39.20 0.00 39.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

40 952281170488 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 39.20 0.00 39.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

41 952282871691 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 24.50 0.00 24.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

42 952282870009 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 116.82 0.00 116.82 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

43 952282871780 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 14.75 0.00 14.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

44 952282871763 TELEFONO MOVISTAR 9105.0301 80.00 0.00 80.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

45 952282872072 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 32.00 0.00 32.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

46 952282872022 TELEFONO GRANDSTREA M 9105.0301 20.00 0.00 20.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

47 952282871401 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 18.00 0.00 18.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

48 952282871778 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 36.40 0.00 36.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

49 952282871443 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 4.50 0.00 4.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

50 952282871644 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 35.00 0.00 35.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

51 952282871680 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 20.80 0.00 20.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

52 952282872068 TELEFONO ATT 9105.0301 16.00 0.00 16.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

UNIDAD EJECUTORA 024



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

53 952282871447 TELEFONO S/MARCA 9105.0301 4.50 0.00 4.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

54 952282870599 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 402.00 0.00 402.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

55 952282871679 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 20.80 0.00 20.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

56 952282872069 TELEFONO NORTEL 9105.0301 14.40 0.00 14.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

57 952282871761 TELEFONO NORTEL 9105.0301 72.00 0.00 72.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

58 952282871768 TELEFONO NORTEL 9105.0301 72.00 0.00 72.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

59 952282871663 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 36.40 0.00 36.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

60 952282872054 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 16.00 0.00 16.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

61 952282870945 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 58.00 0.00 58.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

62 952282870603 TELEFONO S/MARCA 9105.0301 402.00 0.00 402.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

63 952282871686 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 92.00 0.00 92.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

64 952282871402 TELEFONO NORTEL 9105.0301 18.00 0.00 18.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

65 952282871791 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 14.75 0.00 14.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

66 952282870469 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 269.18 0.00 269.18 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

67 952282870606 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 48.60 0.00 48.60 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

68 952282871784 TELEFONO TELEFONICA 9105.0301 32.90 0.00 32.90 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

69 952282872063 TELEFONO NORTEL 9105.0301 14.40 0.00 14.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

70 952282872065 TELEFONO GRANDSTREA M 9105.0301 14.40 0.00 14.40 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

71 112248020059 EXTRACTOR DE AIRE RETIRADO 9105.0301 415.00 0.00 415.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

72 112279700911 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE RETIRADO 9105.0301 190.00 0.00 190.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

73 462200501318 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS GENEREX 9105.0301 136.15 0.00 136.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

74 952270030015 RADIOGRABADORA NATIONAL PANASONIC 9105.0301 1.80 0.00 1.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

75 462252152829 ESTABILIZADOR CENTRALION 9105.0301 579.00 0.00 579.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

76 462252152827 ESTABILIZADOR HIGH POWER 9105.0301 579.00 0.00 579.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

77 112248020086 EXTRACTOR DE AIRE S/MARCA 9105.0301 670.00 0.00 670.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

78 672235280017 ELECTROBOMBA LOWARA 9105.0301 231.68 0.00 231.68 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS 1 18.00 0.018 COMPLETO INOPERATIVO

79 672210310010 BOMBA PARA AGUA ESPA 9105.0301 224.00 0.00 224.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS 1 35.00 0.035 COMPLETO INOPERATIVO

80 462247850722 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 139.38 0.00 139.38 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

81 462247850207 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9105.0301 49.00 0.00 49.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

82 462247851086 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

83 462247851177 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

84 462247851148 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

85 462247851154 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

86 462247851158 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

87 462247851146 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

88 74089500F787 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 9105.0301 119.20 0.00 119.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

89 322260610086 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 9105.0301 399.50 0.00 399.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

90 322260610113 HORNO MICROONDAS ELECTROLUX 9105.0301 412.00 0.00 412.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

91 740880372819 MONITOR LED HEWLETT PACKARD 9105.0301 489.66 0.00 489.66 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

92 252285360041 SECADORA DE MANOS S/MARCA 9105.0301 850.00 0.00 850.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

93 252285360043 SECADORA DE MANOS FRATELLI 9105.0301 850.00 0.00 850.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

94 462290890067 TABLERO DE CONTROL TRIANON 9105.0301 122.50 0.00 122.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS 1 12.00 0.012 COMPLETO INOPERATIVO

95 112279700935 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE IMACO 9105.0301 228.00 0.00 228.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

96 882295370004 SISTEMA DE DETECCION CONTRA INCENDIOS MAGNUM 9105.0301 112.00 0.00 112.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

97 462240310001 DETECTOR DE TENSION REDLINE 9105.0301 290.00 0.00 290.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

98 462252150122 ESTABILIZADOR PS TRONIC 9105.0301 194.21 0.00 194.21 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

99 112248020090 EXTRACTOR DE AIRE S/MARCA 9105.0301 670.00 0.00 670.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

100 112248020091 EXTRACTOR DE AIRE S/MARCA 9105.0301 670.00 0.00 670.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

101 112248020064 EXTRACTOR DE AIRE S/MARCA 9105.0301 440.00 0.00 440.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

102 742299890031
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
SOLE 9105.0301 63.00 0.00 63.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO MAQUINAS EXPENDEDORAS OTRAS MAQUINAS EXPENDEDORAS 1 15.00 0.015 COMPLETO INOPERATIVO

103 322250000085 HERVIDOR ELECTRICO THOMAS 9105.0301 89.00 0.00 89.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO PEQUEÑOS ELECTRODOMESTICOS  PEQUEÑOS EQUIPOS 1 1.50 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

104 74080500B787 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 9105.0301 577.15 0.00 577.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

105 74080500B786 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 9105.0301 577.15 0.00 577.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

106 322260610087 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 9105.0301 399.50 0.00 399.50 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

107 462247851281 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

108 462247851094 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

109 462247851111 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

110 462247851029 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

111 462247851026 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

112 462247851390 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

113 462247851596 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

114 462247851317 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

115 462247851723 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

116 462247851841 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

117 462247851039 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

118 462247851079 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

119 462247851416 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

120 462247851346 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

121 462247851122 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

122 462247851144 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

123 462247851314 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

124 462247851786 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

125 462247851432 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

126 462247851118 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

127 462247851288 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

128 462247851781 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

129 462247851356 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

130 462247851670 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

131 462247851206 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

132 462247851838 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

133 462247851707 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

134 462247851361 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

135 462247851225 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

136 462247851426 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

137 462247851027 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

138 462247851031 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

139 462247851043 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

140 462247851127 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

141 462247851170 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

142 462247851141 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

143 462247851105 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

144 462247851482 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA BEST POWER 9105.0301 345.00 0.00 345.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS DE ALUMBRADO LAMPARAS 1 10.20 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

145 602219090002 CONDENSADOR DESMONTABLE YORK 9105.0301 106.00 0.00 106.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

146 74089500E327 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 9105.0301 119.20 0.00 119.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

147 74089500F822 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 9105.0301 119.20 0.00 119.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

148 740800280069 ADAPTADOR INALAMBRICO PARA RED S/MARCA 9105.0303 133.00 0.00 133.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

149 742223580659
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
KONICA MINOLTA 1503.020101 28273.32 19791.29 8482.03 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 28.00 0.028 COMPLETO INOPERATIVO

150 742299890101
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
HIDROTEK 1503.020101 837.00 836.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO MAQUINAS EXPENDEDORAS OTRAS MAQUINAS EXPENDEDORAS 1 15.00 0.015 COMPLETO INOPERATIVO

151 742216550008 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PANASONIC 1503.020101 2135.97 2134.97 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 18.00 0.018 COMPLETO INOPERATIVO

152 742227260261 FOTOCOPIADORA EN GENERAL XEROX 1503.020101 1505.20 1179.00 326.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

153 742299890086
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
HIDROTEK 1503.020101 837.00 836.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO MAQUINAS EXPENDEDORAS OTRAS MAQUINAS EXPENDEDORAS 1 15.00 0.015 COMPLETO INOPERATIVO

154 742223580702
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
CANON 1503.020101 22685.40 12477.06 10208.34 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 28.00 0.028 COMPLETO INOPERATIVO

155 742299890107
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
HIDROTEK 1503.020101 837.00 836.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO MAQUINAS EXPENDEDORAS OTRAS MAQUINAS EXPENDEDORAS 1 15.00 0.015 COMPLETO INOPERATIVO

156 742299890099
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO
HIDROTEK 1503.020101 837.00 836.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO MAQUINAS EXPENDEDORAS OTRAS MAQUINAS EXPENDEDORAS 1 15.00 0.015 COMPLETO INOPERATIVO

157 740872500029 MODEM EXTERNO ZYXEL 1503.020301 523.20 522.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

158 740872500017 MODEM EXTERNO NUCOM 1503.020301 858.41 857.41 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

159 740872500031 MODEM EXTERNO POWERVU 1503.020301 618.72 617.72 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

160 740892000105 SERVIDOR HEWLETT PACKARD 1503.020301 77037.52 77036.52 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

161 74089950A286 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HEWLETT PACKARD 1503.020301 2682.51 2681.51 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 6.00 0.006 COMPLETO INOPERATIVO

162 740841001440 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 2187.13 2186.13 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

163 740841001438 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 2187.13 2186.13 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

164 740841001441 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 2187.13 2186.13 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

165 740841001384 IMPRESORA LASER LEXMARK 1503.020301 3363.37 3362.37 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

166 740841001269 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 2669.70 2668.70 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

167 740841001361 IMPRESORA LASER XEROX 1503.020301 660.80 659.80 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

168 740892000087 SERVIDOR HEWLETT PACKARD 1503.020301 73710.00 73709.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

169 740892000207 SERVIDOR IBM 1503.020301 96191.36 96190.36 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

170 740892000205 SERVIDOR IBM 1503.020301 96191.36 96190.36 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

171 740881870247 MONITOR PLANO LG 1503.020301 29654.42 29653.42 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

172 740880370907 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 574.45 573.45 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

173 740899509011 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HEWLETT PACKARD 1503.020301 3296.50 3295.50 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 6.00 0.006 COMPLETO INOPERATIVO

174 74089500C375 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

175 952281170054 SWITCH PARA RED ENCORE 1503.020302 37164.64 37163.64 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

176 952281170144 SWITCH PARA RED CISCO SYSTEMS 1503.020302 37164.64 37163.64 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

177 952281170076 SWITCH PARA RED D-LINK 1503.020302 22386.45 22385.45 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

178 952281170304 SWITCH PARA RED CISCO SYSTEMS 1503.020302 7444.00 7133.78 310.22 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

179 952202860001 ANALIZADOR DE FIBRA OPTICA - ANALIZADOR  DE RED FLUKE NETWORKS 1503.020303 12790.80 11405.13 1385.67 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

180 952215610049 CENTRAL TELEFONICA DEWALT 1503.020303 11071.00 11070.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

181 952220710001 CONVERSOR  CELULAR  GSM TOPEX 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

182 952221660003 CONVERTIDOR  (OTROS) D-LINK 1503.020303 940.93 939.93 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

183 952221660004 CONVERTIDOR  (OTROS) D-LINK 1503.020303 940.93 939.93 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

184 952261150040 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION SIEMON 1503.020303 1578.05 1577.05 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.2 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

185 952267420018
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
D-LINK 1503.020303 2111.46 2110.46 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

186 952267420020
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
D-LINK 1503.020303 2111.46 2110.46 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

187 952267420067
PUNTO  DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
S/MARCA 1503.020303 2111.46 2110.46 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

188 952267420078
PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
D-LINK 1503.020303 2111.25 2110.25 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

189 952267420103
PUNTO  DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
UBIQUITI 1503.020303 1110.00 1109.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

190 952267420104
PUNTO  DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT 

WIRELESS
UBIQUITI 1503.020303 1110.00 1109.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

191 952282870619 TELEFONO PANASONIC 1503.020303 69.00 68.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

192 952282871180 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

193 952282871359 TELEFONO CISCO 1503.020303 3428.45 3427.45 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

194 952282871294 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

195 952282871197 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

196 952282871298 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

197 952282871251 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

198 952282871943 TELEFONO CISCO 1503.020303 1052.61 991.17 61.44 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

199 952282870125 TELEFONO PANASONIC 1503.020303 1592.27 1591.27 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

200 952282871211 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

201 952282871742 TELEFONO CISCO 1503.020303 1139.90 1138.90 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

202 952282871056 TELEFONO S/MARCA 1503.020303 1460.96 1459.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

203 952282871078 TELEFONO CISCO 1503.020303 1460.96 1459.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

204 952282871186 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

205 952282871202 TELEFONO GRANDSTREA M 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

206 952282871228 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

207 952282871300 TELEFONO CISCO 1503.020303 1476.96 1475.96 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

208 952282871318 TELEFONO ATT 1503.020303 1818.20 1817.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

209 952282871619 TELEFONO CISCO SYSTEMS 1503.020303 1043.34 1042.34 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

210 952282871704 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

211 952282871705 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

212 952282871706 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

213 952282871707 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

214 952282871708 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

215 952282871709 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

216 952282871710 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

217 952282871711 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

218 952282871712 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

219 952282871714 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

220 952282871715 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

221 952282871716 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

222 952282871717 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

223 952282871718 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

224 952282871719 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

225 952282871720 TELEFONO YEALINK 1503.020303 1.00 0.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

226 952282871730 TELEFONO CISCO SYSTEMS 1503.020303 1139.90 1138.90 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

227 952282871945 TELEFONO CISCO SYSTEMS 1503.020303 1052.62 991.17 61.45 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

228 952285140241 TELEVISOR A COLORES PHILIPS 1503.020303 1153.74 1152.74 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO - 1 9.00 0.009 COMPLETO INOPERATIVO

229 952285860001 TELEVISOR LED SONY 1503.020303 2062.00 2061.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO - 1 9.00 0.009 COMPLETO INOPERATIVO

230 952278340345
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA
3M 1503.020303 856.00 855.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

231 112263860039 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA COLDEX 1503.020901 1499.00 1498.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 80.00 0.080 COMPLETO INOPERATIVO

232 882221120030 DETECTOR DE HUMO EVERDAY 1503.020903 942.33 941.33 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

233 882221120031 DETECTOR DE HUMO EVERDAY 1503.020903 942.33 941.33 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO INSTRUMENTOS DE VIGILANCIA Y CONTROL - 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

234 462200501246 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS SALICRU 1503.020904 3630.00 1966.25 1663.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

235 462200501244 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS SALICRU 1503.020904 3630.00 1966.25 1663.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

236 462200500939 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS INACCESIBLE 1503.020904 5047.90 4459.05 588.85 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

237 462210180009 BANCO DE BATERIAS GENEREX 1503.020904 3365.26 2972.61 392.65 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

238 462210180010 BANCO DE BATERIAS GENEREX 1503.020904 3365.27 2972.61 392.66 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

239 462200500399 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS GENEREX 1503.020904 80073.36 80072.36 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

240 462200500940 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS GENEREX 1503.020904 5047.90 4459.05 588.85 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

241 462210180011 BANCO DE BATERIAS GENEREX 1503.020904 3365.27 2972.61 392.66 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

242 462210180008 BANCO DE BATERIAS GENEREX 1503.020904 3365.26 2972.61 392.65 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

243 462200500941 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS GENEREX 1503.020904 5047.90 4459.05 588.85 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

244 462200500942 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS GENEREX 1503.020904 5047.90 4459.05 588.85 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

245 462252152546 ESTABILIZADOR CDP 1503.020904 129.33 128.33 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

246 462252152534 ESTABILIZADOR CDP 1503.020904 129.32 128.32 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

247 462200500938 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS DLMRED 1503.020904 5047.90 4459.05 588.85 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

248 673678200003 TANQUE HIDRONEUMATICO ELBI 1503.020999 1640.20 1639.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

249 675016450006 MAQUINA CORTADORA (OTRAS) PFE 1503.020999 2360.00 2359.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO HERRAMIENTAS ELECTRICAS Y ELECTRONICAS - 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

797,508.17 733,770.93 63,737.24 249 1359.9 1.4

250 742208970071 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL FUJIFILM 1503.020101 1499.00 1498.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 3.00 0.003 COMPLETO INOPERATIVO

251 746466950087 PANTALLA ECRAN CONSORT 1503.020102 485.00 484.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO - 1 3.00 0.003 COMPLETO INOPERATIVO

252 740805003652 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 7,697.26 7,696.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

253 740805003795 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 5,122.83 5,121.83 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

254 740805003793 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 5,122.82 5,121.82 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

255 740805001440 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL ADVANCE 1503.020301 2,585.38 2,584.38 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

256 952278340582 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA SONY 1503.020301 2,368.58 2,367.58 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

257 952278340093 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA 3M 1503.020301 1,800.00 1,799.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

258 74089950A088 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HEWLETT PACKARD 1503.020301 4,100.69 4,099.69 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 6.00 0.006 COMPLETO INOPERATIVO

259 74089950A085 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HEWLETT PACKARD 1503.020301 4,100.70 4,099.70 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 6.00 0.006 COMPLETO INOPERATIVO

260 740841001147 IMPRESORA LASER HEWLETT PACKARD 1503.020301 3,332.00 3,331.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 20.00 0.020 COMPLETO INOPERATIVO

261 740800500167 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HEWLETT PACKARD 1503.020301 13,594.78 13,593.78 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 1.50 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

262 740837620002 IMPRESORA BRAILLE IMPACTO ADVANCED 1503.020301 114,950.00 114,949.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 28.00 0.028 COMPLETO INOPERATIVO

263 740837620003 IMPRESORA BRAILLE IMPACTO ADVANCED 1503.020301 114,950.00 114,949.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE IMPRESIÓN 1 28.00 0.028 COMPLETO INOPERATIVO

264 952278340529 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA PANASONIC 1503.020301 2,779.44 2,778.44 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

265 74089500A115 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 1503.020301 50.00 49.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

266 740880370996 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 574.45 573.45 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

267 740805001624 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

268 740805001621 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

SUBTOTAL S/

UNIDAD EJECUTORA 026



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

269 740805001627 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

270 740805001586 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.25 1,584.25 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

271 740805001631 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

272 740805001615 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

273 74080500A839 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 4,782.80 4,781.80 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

274 740805001589 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.25 1,584.25 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

275 740805001606 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL HEWLETT PACKARD 1503.020301 1,585.26 1,584.26 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

276 740878682003 MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO APPLE 1503.020301 9,661.44 9,660.44 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

277 952267420204 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS CISCO SYSTEMS 1503.020302 5,890.00 4,957.36 932.64 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACION 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

278 952281170186 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020302 12,330.51 12,329.51 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

279 952281170331 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020302 6,210.13 5,537.33 672.80 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

280 952218160026 CONCENTRADOR  DE RED TP-LINK 1503.020303 3,547.57 3,546.57 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

281 952230530001 EQUIPO ADMINISTRADOR DE ANCHO  DE BANDA - BAND ASCENFLOW 1503.020303 70,000.00 69,999.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

282 952247070293 INTERFAZ  DE CONEXION PARA MONITOR CENTRAL XFX 1503.020303 1,551.83 1,189.68 362.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

283 952247070294 INTERFAZ  DE CONEXION PARA MONITOR CENTRAL S/MARCA 1503.020303 1,551.83 1,189.68 362.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

284 952247070295 INTERFAZ  DE CONEXION PARA MONITOR CENTRAL S/MARCA 1503.020303 1,551.83 1,189.68 362.15 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

285 952261150008 PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION AMP NETCONNECT 1503.020303 642.54 641.54 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 0.20 0.000 COMPLETO INOPERATIVO

286 952267420093 PUNTO  DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS CISCO SYSTEMS 1503.020303 1,300.00 1,299.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACION 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

287 952278910004 SISTEMA  DE TRANSMISION, RECEPCION  Y PROTECCIO S/MARCA 1503.020303 10,019.60 10,018.60 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

288 952278910005 SISTEMA  DE TRANSMISION, RECEPCION  Y PROTECCIO S/MARCA 1503.020303 9,284.00 9,283.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

289 952281170237 SWITCH PARA RED DE 24 PUERTOS 3COM 1503.020303 8,000.00 7,999.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 1.70 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

290 952282871584 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

291 952282871569 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

292 952282871547 TELEFONO CISCO SYSTEMS 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

293 952282871559 TELEFONO NORTEL 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

294 952282871495 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

295 952282871545 TELEFONO NORTEL 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

296 952282871528 TELEFONO NORTEL 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

297 952282871885 TELEFONO PANASONIC 1503.020303 1184.37 1144.92 39.45 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

298 952282871551 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

299 952282871504 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

300 952282871558 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

301 952282871529 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

302 952282871533 TELEFONO NORTEL 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

303 952282871541 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

304 952282871549 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

305 952282871556 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.20 991.20 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

306 952282871595 TELEFONO CISCO 1503.020303 992.19 991.19 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

307 952278340886 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA VIEWSONIC 1503.020303 1702.03 1021.12 680.91 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

308 952278340344 SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON 1503.020303 2679.77 2678.77 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

309 952256050014 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO SONY 1503.020303 829.60 828.60 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

310 952214700065 CAMARA DE VIDEO DIGITAL SONY 1503.020303 1530.00 1529.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 3.00 0.003 COMPLETO INOPERATIVO

311 952285860049 TELEVISOR LED SAMSUNG 1503.020303 1295.00 1284.18 10.82 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO - 1 9.00 0.009 COMPLETO INOPERATIVO

312 952266440028 PROYECTOR 3M 1503.020303 11190.41 11189.41 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

313 952266440050 PROYECTOR 3M 1503.020303 4340.00 4339.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

314 952266440075 PROYECTOR SONY 1503.020303 2165.55 2164.55 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

315 952266440044 PROYECTOR HITACHI 1503.020303 4340.00 4339.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

316 112283660050 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED MIRAY 1503.020901 109.15 108.15 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

317 112236140440 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1215.37 1214.37 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 30.00 0.030 COMPLETO INOPERATIVO

318 112236140439 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1215.37 1214.37 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 30.00 0.030 COMPLETO INOPERATIVO

319 112236140438 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1350.42 1349.42 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 30.00 0.030 COMPLETO INOPERATIVO

320 112236140433 EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO LG 1503.020901 1350.42 1349.42 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 30.00 0.030 COMPLETO INOPERATIVO

321 462252151979 ESTABILIZADOR POWER STAR 1503.020904 77.80 76.80 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

322 462252151527 ESTABILIZADOR POWERCOM 9105.0301 135.00 0.00 135.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

323 952253400138 MEGAFONO NIPPON AMERICA 9105.0301 138.75 0.00 138.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

324 952253400078 MEGAFONO GOOD SOUND 9105.0301 138.75 0.00 138.75 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO



ÍTEM 

N°

CODIGO 

PATRIMONIAL

DESCRIPCIÓN DEL APARATO ELÉCTRICO Y 

ELECTRÓNICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/
UBICACIÓN FÍSICA DEL RAEE CATEGORÍA SUB CATEGORÍA

CANTI 

DAD

PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO 

NETO 

TOTAL (TN)

ESTADO 

DEL RAEE

CONDICIÓN

DEL RAEE

APÉNDICE A

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE

MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIDADES EJECUTORAS 024, 026 Y 116

325 740872500161 MODEM EXTERNO GILAT 9105.0301 755.74 0.00 755.74 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

326 740872500162 MODEM EXTERNO ZYXEL 9105.0301 755.74 0.00 755.74 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 0.50 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

327 740880372621 MONITOR LED LENOVO 9105.0301 858.49 0.00 858.49 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

328 740880372618 MONITOR LED LENOVO 9105.0301 858.49 0.00 858.49 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 10.00 0.010 COMPLETO INOPERATIVO

329 952272290004 RECEPTOR DE SATELITE - MULTIFORMATO SAT CRUISER 9105.0301 376.20 0.00 376.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 2.00 0.002 COMPLETO INOPERATIVO

330 952274878972 REPRODUCTOR DE DVD/CD/VCD/SVCD/MP3 Y OTROS DAEWOO 9105.0301 198.00 0.00 198.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO APARATOS ELECTRONICOS DE CONSUMO 1 3.00 0.003 COMPLETO INOPERATIVO

331 74089500G600 TECLADO - KEYBOARD HEWLETT PACKARD 9105.0301 119.20 0.00 119.20 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE INFORMATICA 1 4.00 0.004 COMPLETO INOPERATIVO

332 952282870723 TELEFONO AVAYA 9105.0301 25.00 0.00 25.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

333 952282870745 TELEFONO SIEMENS 9105.0301 61.83 0.00 61.83 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

334 952282871011 TELEFONO PANASONIC 9105.0301 59.00 0.00 59.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 1.00 0.001 COMPLETO INOPERATIVO

335 112279700317 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 104.24 0.00 104.24 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

336 112279700960 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY 9105.0301 210.00 0.00 210.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 5.00 0.005 COMPLETO INOPERATIVO

337 112291580270 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE IMACO 9105.0301 129.00 0.00 129.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 7.00 0.007 COMPLETO INOPERATIVO

338 112291580261 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE BIONAIRE 9105.0301 294.00 0.00 294.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS EQUIPOS DE INTERCAMBIO DE TEMPERATURA 1 7.00 0.007 COMPLETO INOPERATIVO

501,786.95 493,082.45 8,704.50 89 517.8 0.52

339 952205030003 ANTENA (OTRAS) (MAYOR A 1/4 UIT) D-LINK 1503.020303 3,410.00 3,409.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y TELECOMUNICACIONES EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1 3.00 0.003 COMPLETO INOPERATIVO

340 112263860001 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA SAMSUNG 1503.020901 7100.00 7099.00 1.00 DEPOSITO GARCIA NARANJO GRANDES ELECTRODOMESTICOS GRANDES EQUIPOS 1 80.00 0.080 COMPLETO INOPERATIVO

10,510.00 10,508.00 2.00 2 83.00 0.08

1,309,805.12 1,237,361.38 72,443.74 340 1960.7 2.0

CUENTA CONTABLE CANTIDAD

VALOR 

ADQUISICION

S/

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

31/05/2025 S/

VALOR NETO AL 

31/05/2025 S/

9105.0301 147 34,843.52 0.00 34,843.52

9105.0303 1 133.00 0.00 133.00

1503.020101 8 57,947.89 38,926.32 19,021.57

1503.020301 18 394,643.71 394,625.71 18.00

1503.020302 4 104,159.73 103,846.51 313.22

1503.020303 52 72,103.89 70546.33 1,557.56

1503.020901 1 1,499.00 1498.00 1.00

1503.020903 2 1,884.66 1882.66 2.00

1503.020904 14 126,292.57 118447.20 7,845.37

1503.020999 2 4,000.20 3998.20 2.00

TOTAL UE 024 249 797,508.17 733,770.93 63,737.24

9105.0301 17 5217.43 0.00 5217.43

1503.020101 1 1,499.00 1,498.00 1.00

1503.020102 1 485.00 484.00 1.00

1503.020301 25 310,255.23 310,230.23 25.00

1503.020302 3 24,430.64 22824.20 1606.44

1503.020303 36 154,581.12 152,733.49 1847.63

1503.020901 5 5,240.73 5,235.73 5.00

1503.020904 1 77.80 76.80 1.00

TOTAL UE 026 89 501,786.95 493,082.45 8,704.50

1503.020303 1 3,410.00 3,409.00 1.00

1503.020901 1 7,100.00 7,099.00 1.00

TOTAL UE 116 2 10,510.00 10,508.00 2.00

TOTAL GENERAL 340 1,309,805.12 1,237,361.38 72,443.74

SUBTOTAL S/

UNIDAD EJECUTORA 116

S

U
TOTALES

UNIDAD EJECUTORA 024

                                                                                                                                                                                                     

RESUMEN

UNIDAD EJECUTORA 026

UNIDAD EJECUTORA 116

CULQUI RAMIREZ Ramiro
Alonso FAU 20131370998
soft

COORDINADOR
ENCARGADO -
PATRIMONIO MINEDU

En señal de conformidad

2025/06/02 14:18:37


